## **Jus canonicum et iustinianum**

**Decretum** Di. 1, 1 Humanum ,I,11 **82** ;8,2 Quae contra mores I,13 **105**  
12,1 Non docet I,27 **106** 13,2 Nervi testicularum I, 31-32 **117**; 16, 14 Quod dicitis; I,50 **80**  
20.,3 De quibus I,66 **80**, **106**; 21,4 Inferior I,70 **79**; 25, 6 Primum itaque I,94 **80**; 26,4 Una tantum I,97 **80**  
40,6 Si papa I,146 **120**; 47,6 Virum catholicum I,171 **83**; 47,9 Bonorum disciplina I,173 **83**  
50, 14 Ponderet I,182 **82**; 51, 3 Praeterea I,204 **106**; 56, 7 Satis; I,221 **77**  
61, 5 Miramur I,228 **94**; 62,3 Si rector I,152 **80**; 63, 3 Valentinianus I,236 **87**; 64,5, Extra conscienc. I,248 **88**  
70, 2 Sanctorum **84** 86, 3 Facientis I,298 **92**; 74, 9 Consuluit I,228 **94**  
86, 3 Facientis I,298 **117**  
99, 4 Nullus I,351 **88** ;99, 5 Ecce I, 351 **88**  
Causa 1 per totum I,357-438 **90**  
1 1 1 Gratia I, 357 **100**; 3 Presbiter I,358 **98**; 8 Si quis episcopus I, 360 **91**; 28 Fertur I,370 **93**  
1 3 7 Si quis obicerit I,413 **101** **118**; 8 Salvator I, 360 **91**; (cf.) cc.10-12 et 14-15 , I, 416-418 **91**  
1 7 27 Patet I,438 **78-89**  
2 1 18 Multi & 2 in fine I,447 **115**; 19 Si peccaverit I, 447 **115**; 20 Deus omnipotens I, 449

2 6 8 Ad Romanam Ecclesiam I, 648 **74**  
 3 7 4 Iudicet I,527 **95**  
 6 1 13 Ex merito I,557 **106**; 20 Cum omnis I, 364 **83**; 21 Quaero I,559 **83**  
 8 1 18 Audacter II,596 **106**  
 9 1 39 Pervenit I,638 **77**  
 11 1 30 Sicut II,635 **116**  
 11 3 3 Praecipue I,643 **85**; 13 Si quis non I, 647 **88**; 21 Audi I,648 **82**; 62 I, 660 **108**; 63  
 Privilegium I,660 **11**;  
 67 Illa I, 662 **96**; 87 Illud plane I, 667 **108**; 89 Iniustum I,668 **108**; 91 Si quis episcopus  
 I,669 **119**; 92 I,669 **119**; 93 Si dominus I, 669 **117**; 94 Iulianus I,670 **117**; 97 I,670 **114 121**  
 12 2 3 Nulli I,687 **99**; 25 Volteranae Ecclesiae I,695 **94**; 37 Alienationes I,699 **106**  
 15 6 1 Si sacerdotibus I,754 **88**  
 15 7 6 Episcopus I, 758 **106**  
 16 1 64 Praedicator; I,722 **78**  
 18 2 15 Si quis abbas I,883 **118**  
 20 3 5 Constituit; I,580-581 **78**  
 22 5 8 Hoc videtur I, 884 **115**  
 23 1 2 Paratus I,11,891 **88**  
 24 1 9 A recta fide...hec Sancta et apostolica mater ecclesiarum I,969 **81**  
 24 3 32 Qui aliorum I,999 **92**  
 27 1 42 De viduis I,1061

33 3 De poenitentia Di. I c. 23 Periculose i, 1163 **96**  
 “ c, 25 Omnis iniquitas II, 1164 **96**  
 33 3 De poenitentia Di.2 c.4 Ordinem I,1191 **81**  
 Di. 3 , post c. 21 Nichil Tertia pars Ex persona I, 1215 **115**

### **Decretalium** Decretalium proemium Ideoque lex II,2 **83**

1,2 De constitutionibus , c.2 Cognoscentes; II,8 **79**  
 “ 5 Ne innitaris II,8 **106**  
 1, 3 De rescriptis, 15 Sedes; II,22 **78**; 37 Ex insinuatione, II,34 **78**; 38 Mandatum  
**78**; 38 Mandatum **78**  
 1, 6 De electione, 41 Ne pro defectu; II 88 **81**; 44 Nichil est quod II,89 **85**; 54 Dudum  
 II, 93 **93**  
 1, 9 De renuntiatione, 10 Nisi cum pridem II, 107 **84**  
 1,10 De suplenda negligentia praelatorum, 3 Licet II,116 **77**  
 1, 11 De temporibus ordinationum; 5 Ad aures nostras II ,119 **117**  
 1, 21 De bigamis non ordinandis, 5 Debitum II,147 **120**  
 1, 29 De officio et potestate iudicis delegati, 1 Sicut agentes II, 158 **92**  
 “ 21 Prudentiam; II,165 **80 106**  
 1, 31 De officio iudicis ordinarii, 15 Inter caetera II, 192 **101**  
 1, 33 De maioritate et oboedientia, 6 Solitae benignitatis II, 197 **114**  
 15 Statuimus ut presbiteri II, 202 **94**  
 16 Quum inferior II, 202 **79 116**  
 1, 38 De procurationibus, 5 Tuae fraternitatis II, 214 **102**  
 2, 1 De iudicis, 13 Novit II, 242 **120**  
 2, 13 De restitutione spoliatorum, 7 Conquerente; II, 282 **77**  
 2, 14 De dolo et contumacia, 2 Ex litteris; II,291 **78**

- 2, 19 De probationibus, 111 Ex epistolae verbis: Tua excellentia II, 306 **109**
- 2, 24 De iurerando, 30 Nimis II,372 **115**
- 2, 23 De praesumptionibus, 6 Mandata II,254 **81**  
     7 Quosdam ;II,254 **80**  
     8 Quanto; II,254 **80**  
     9 Scribam II, 355 **96**
- 2, 26 De praescriptionibus, 16 Cum ex officii sui debito II,388 **101 111**  
     17 Si diligenti meditatione II, 388 **102**
- 2, 30 De confirmatione utili vel inutili, 1 Si quis : II,444 **79**  
     , 2 De conformationibus; II,444 **79**
- 3, 5 De praebendis et dignitatibus, .5 Quia in tantum II,465 **83 , 83**  
     16 Cum secundum II,469 **108**  
     28 De multa II,478 **85**  
     29 II,478 **85**  
     30 II 478 **108**
- 3, 9 De rerum permutatioine, 8 Cum universorum II 524 **84**  
     16 Cum secundum II, 469 **108**  
     18 Quum iam dudum II,471 **83**  
     30 Extirpandae II, 478 **108**
- 3, 10 De his que fiunt a praelato sine consensu capituli, 4 Novit II,502 **106 119**  
     5 Quanto II, 503 **119**
- 3, 11 De his que fiunt a maiori parte capituli, c.2 Quaesivit ; II,507 **79**
- 3, 12 Ut ecclesiastica beneficia sine diminutione conferantur, c.1 Ut nostrum II, 512
- 108**
- 3, 20 De feudis, 2 Ex parte tua nostro II 525 **118**
- 3, 24 De donationibus, 5 Per tuas; II,534 **78**  
     10 Propter eius ingratitude II,537 **118**
- 3,38 De iure patronatus, 28 Cum dilectis II, 618 **110**
- 3, 40 De cconsacratione ecclesie, 3 Quod in dubiis II, 634 **99**
- 4, 10 De natis ex libero ventre, c.unicum Indecens; I,693 **78**
- 5, 1 De acusationibus, 17 Qualiter et quando II,746 **77**
- 5, 3 De simonia [per totum], cc.1-46 II, 749-767 **90**
- 5, 3 De simonia, 1 In ordinando II, 749 **102**  
     14 Nemo II, 753 **100**  
     21 Ad nostram II,756 **100**  
     24 Ad aures II,757 **100**
- 5, 7 De haereticis, 13 Credentes II,788 **92**
- 5, 12 De homicidio, 6 Sicut dignum & 4 II, 795 **94**
- 5, 26 De maledicis, 1 Innotuit II 826 **88**
- 5,33 De privilegiis, 23 Antiqua;II,866 **74**
- 5, 37 De poenis, 5 Quod in dubiis II,881 **94**
- 5, 39 De sententia excommunicacionis, 21 A nobis II, 896 **109**; 49 Noverit II, 910 **92**
- 5, 41 De regulis iuris .regula 2, II,927 **89, 115**

## **Sextus**

- 1, 6 De electione, 16 Cupientes II, 954-955 **111**  
     17 Fundamenta II,958 **74**

- 2, 14 De sententia et re iudicata ,c2 Ad apostolicae dignitatis II, 1008 **106**
- 5, 9 De poenis , 5 Felicis, II, 1092; **74**
- 5,11 De sententia excommunicacionis c.11 Quicumque II,1102 **92**
- 5, 12 De regulis iuris, regula 8 II, 1122 **96**

- “ regula 23; II,1122 **79**
- “ , regula 39 II, 1123 **93**
- 5, 12 De regulis iuris, regula 42 II, 1123 **101**
- 58 II,1123 **1117**
- “ 72 II,1124 **102**
- 83 II,1124 **108**
- “ “ 84 II,1124 **102**
- 1,10 De suppleta negligentia praelatorum, 3 Licet ; I,116 **77**
- 2,13 De restitutione spoliatorum, 7 Conquerente; I,282 **77**
- 2, 14 De sententia et re iudicata ,c2 Ad apostolicae dignitatis II, 1008 **106**
- 5, 9 De poenis , 5 Felicis, II, 1092; **74**
- 5,11 De sententia excommunicacionis c.11 Quicumque II,1102 **92**
- 5, 12 De regulis iuris, regula 8 II, 1122 **96**
- regula 23; II,1122 **79**
- regula 39 II, 1123 **93**
- regula 42 II, 1123 **101**
- regula 58 II,1123 **1117**
- regula 72 II,1124 **102**
- regula 83 II,1124 **108**
- regula 84 II,1124 **102, 115**

### **Clementinarum**

- 5, 8 De poenis, 1 Si quis suadente II, 1187 **92**

### **Digestorum**

- lib. 18, tit. 1 De contrahenda emptione et de pactis ...compositis, lex 2 Inter patrem et filium & 1 [Sine pretio nulla venditio est, non autem pretii numeratio, sed conventio perficit sine scriptis habitam emtionem; Kriegel I, 299 **113**

### **Codex Iustitianeus**

- lib. 4 , tit. 38 De contrahenda emtione et venditione, lex 9 Emti [ Emti fides ac venditi sine quantitate nulla est]; Kriegel II, 268 **113** ; liber 12, tit. 15 De professoribus qui in Urbe Constantinopolitana docentes..., Lex unic. Grammaticos; Kriegel II, 731 **115**

### **Iustiniani Institutiones**

- lib. 2, tit.1 De rerum divisione, & 7 Nullius [Nullius autem sunt res sacrae et religiosae et sanctae; quod enim divini iuris est , id nullius in bonis est]; Kriegel I, 12 **100** [in textu Mathei Cracoviensis: “spiritualia in nullius hominis dominio sunt”];

Finis De praxi Curiae Romanae, ed. Seňko, Opus anno 1403 **112.**